
PO 1122/S/14 

1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 
 
“APR“ spol. s.r.o.  
zapsána:   dne 21.11.1991 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C vložce5225  
se sídlem:  Bělčická 3184/24, 141 00 Praha 4  
IČ: 44792883   DIČ: CZ44792883 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Kočnarem, jednatelem 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:               150108041/0100 
jako půjčitel na straně jedné ( dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze                      
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 
zastoupena: Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, ředitelkou  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 2  
číslo účtu:  24035021/0100 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „z. č. 
89/2012 Sb.“) znění tuto  

 
s m l o u v u  o  v ý p ů j č c e :  

 
I. Předmět výpůjčky 

 
1. Půjčitel je vlastníkem zdravotnického přístroje (plně automatický analytický systém): 

•  GalileoNEO v hodnotě 1 650 000,- Kč bez DPH/ 1 996 500.- včetně DPH (dále jen „předmět výpůjčky“). 
2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej užíval bezplatně na svém Fakultním transfůzním 

oddělení za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, jakmile 
jej nebude potřebovat (po uplynutí doby výpůjčky). 

 
 

II. Předání a doba zapůjčení  
 

1. K předání předmětu výpůjčky a jeho převzetí dojde na Fakultním transfůzním oddělení v sídle vypůjčitele, a to do 30 dnů      
od podpisu této smlouvy.  

2. K vrácení předmětu výpůjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. Vypůjčitel je povinen alespoň 2 pracovní dny 
předem zaslat půjčiteli zprávu o tom, že předmět výpůjčky vrátí a v jaké denní době. Předmět výpůjčky musí být půjčiteli 
vrácen ve stavu, v jakém byl vypůjčitelem převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

3. Doba výpůjčky se sjednává na dobu neurčitou, a to na dobu platnosti kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami č. PO 
1121/S/14. 

 
 

III. Práva a povinnosti půjčitele  
 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. Půjčitel prohlašuje, že 
předmět výpůjčky je pojištěn obvyklým způsobem, zejména proti živelním rizikům včetně vodovodních škod a proti odcizení. 
Vypůjčitel neodpovídá za škodu způsobenou v důsledku náhody, vyšší moci, předem blíže nezjistitelných příčin, či v důsledku 
neplnění povinností půjčitele. 

2. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a požadavky na jeho 
pravidelnou běžnou údržbu. Součástí předání předmětu výpůjčky je i návod v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě,  
prohlášení o shodě. O zaškolení příslušných zaměstnanců vypůjčitele bude proveden písemný záznam, který bude připojen 
k dokumentaci předmětu výpůjčky. Půjčitel dále vyplní formulář vypůjčitele „Seznam dodané zdravotnické techniky“, který tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy.  

3. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému 
slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby výpůjčky. Vypůjčitel je v tomto 
případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. V dané 
souvislosti platí článek II. odst. 2 této smlouvy. 

4. Půjčitel zajistí servis předmětu výpůjčky servisní organizací s působností v ČR a osobami oprávněnými výrobcem, včetně 
předložení ověřených kopií certifikátu o zaškolení osob provádějící servis. 

5. Půjčitel provede vstupní validaci obou analytických systémů zdarma. 
6. Půjčitel bude provádět roční validaci technického stavu přístrojů zdarma po celou dobu výpůjčky přístrojů. 
7. Půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky zajistí bezplatný servis (nebo opravu závady) předmětu výpůjčky, a to nejpozději do 

6 hod od nahlášení závady, včetně víkendů a státních svátků. V případě, že půjčitel nebude schopen provést opravu do 24 
hodin od nahlášení závady, zavazuje se dodat zdarma náhradní přístroj na dobu nutnou k odstranění poruchy.  

8. Ustanovení odst. 7 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel porušením svých povinností stanovených 
touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré náklady na opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 

 
 
 



PO1122/S/14 

 2 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele  
 

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen předmět výpůjčky užívat 
řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen 
chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 
3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčky. 
4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. Porušení tohoto 

zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby výpůjčky. V dané souvislosti 
platí článek II. odst. 2. této smlouvy. 

5. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu, než prostřednictvím 
půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou 
škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla. 

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile předmět výpůjčky nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 
doby zapůjčení.  

7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem přístup k předmětu výpůjčky za 
účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky. 

8. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu výpůjčky a že byl seznámen 
s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení  
 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky. Dodatky 
k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Právo užívat předmět smlouvy zaniká písemnou výpovědí, a to jak ze strany půjčitele, tak ze strany vypůjčitele. Výpovědní 
doba je 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.  

3. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně srozumitelná ve všech ustanoveních a 
jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto 
smlouvu vlastnoručními podpisy. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními 
právních předpisů ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi smluvními 
stranami, je obecný soud vypůjčitele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

 
 
Příloha č. 1 - Seznam dodané zdravotnické techniky 
 
 
 
 
V Praze, dne:      V Praze, dne  
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------                  ----------------------------------------------------------                               
Ing. Vladimír Kočnar     Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA            
jednatel “APR“ spol. s r.o.                         ředitelka Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 
 
 
 



PO  1122/S/14 – 283/20 

Dodatek č.1 
 
 
 

“APR“ spol. s r.o.  
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C vložce 5225 
se sídlem: V Chotejně 765/15, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
IČ: 44792883 DIČ: CZ44792883 
zastoupená: Ing. Vladimírem Kočnarem, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 150108041/0100 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem:              U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165       DIČ: CZ00064165 
zastoupena:           prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 24035021/0710 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
uzavírají dnešního dne v souladu s ustanovením čl. V, odst. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 25.7.2014, která je u vypůjčitele 
evidovaná  pod sp.zn.: PO 1122/S/14 (dále jen „smlouva“), k této smlouvě tento  
 

 
d o d a t e k  č . 1 :  

 
 

I.  Předmět dodatku 
 

1. Článek I. bod 1. smlouvy se nahrazuje novým zněním, následovně: 
 

„Půjčitel je vlastníkem zdravotnického prostředku: Plně automatický imunohematologický analyzátor NEO Iris s 
příslušenstvím, v hodnotě 1.890.000,-Kč bez DPH, 2.286.900,-Kč s DPH, výrobní číslo 5030100573 (dále jen „předmět 
výpůjčky“).“ 

 
2. Doba výpůjčky původně sjednaná v článku II. odst. 3 smlouvy zůstává nezměněna. 

 
3. Příloha č. 1 smlouvy „Seznam dodané zdravotnické techniky“ se nahrazuje novou přílohou, která je součástí tohoto 

dodatku.  
 

 
II.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z toho po jednom vyhotovení obdrží každá 

smluvní strana. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Příloha: Seznam dodané techniky 
 

 
 

V Praze dne      V Praze dne  
 
 
 
------------------------------------------------     -------------------------------------------------------- 
Ing. Vladimír Kočnar, jednatel     prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA, ředitel 
“APR“ spol. s r.o.        Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 



 2 

 
 

 
 

 


	Smlouva o výpůjčce
	I. Předmět výpůjčky
	II. Předání a doba zapůjčení
	III. Práva a povinnosti půjčitele
	IV. Práva a povinnosti vypůjčitele
	V. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 - Seznam dodané zdravotnické techniky

